
 
 
 

 

 

«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн  

 

Управление образования администрации муниципального района «Удорский» 

 

ПРИКАЗ  
 

с. Кослан 

 

от  «_29_» августа 2016 года                                                                        № 01-06/_756_ 

 

Об организации деятельности муниципального центра  

гражданско-патриотического воспитания 

и допризывной подготовки граждан 

 

 Во исполнение Закона Республики Коми от 23 июня 2015 года №52-РЗ «О 

патриотическом воспитании граждан в Республике Коми», распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 03.02.2010 №134-р «О концепции федеральной системы 

подготовки граждан Российской Федерации к военной службе на период до 2020 года», 

протокола заседания межведомственной комиссии по подготовке граждан Российской 

Федерации к военной службе и военно-патриотическому воспитанию от 25.12.2014 №8, в 

целях развития системы гражданского, патриотического воспитания, повышения 

эффективности деятельности образовательных организаций в сфере военно-

патриотического воспитания и допризывной подготовки граждан   МР «Удорский», в 

соответствии с  Постановлением администрации МР «Удорский» от 14 июня 2016 года 

№397 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе муниципального учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества» пгт. Усогорск муниципальный центр гражданско-патриотического 

воспитания и допризывной подготовки граждан (далее – Центр). 

2. Назначить координатором деятельности Центра главного специалиста сектора по 

воспитательной работе и молодѐжной политике Управления образования АМР 

«Удорский» Игнатову Энику Ивановну. 

3. Директору МУДО «Дом детского творчества» пгт. Усогорск Кнутас Т.А.: 

2.1.  Довести данный приказ до сведения педагогических работников. 

3.2. Обеспечить реализацию мероприятий по открытию Центра согласно Положению, 

утверждѐнному Постановлением администрации МР «Удорский» от 14 июня 2016 года 

№397. 

3.3. Представить на согласование в Управление образования АМР «Удорский» 

кандидатуру на должность руководителя Центра, план работы Центра (включая 

мероприятие по открытию Центра) на 2016-2017 учебный год в срок до 31 августа 2016 

года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

  

Начальник Управления образования                                                            И.Г.Камбурова               

 
Исп.  Игнатова Э.И.  33-2-73 Архив – 1, папка – 1 ДДТ-1             


